Sitzung des Hauptausschussesam 08.12.2022
- Schnellmeldung nach Sitzung -

A: Offentliche Sitzung:

TOP 3 0014/22/8
Zustimmung zur Annahme von Spenden

Bemerkung
Beschlussvorschlag:

Annahme der Spenden.

ungeandert beschlossen




TOP 4

Widerruf Verlangerung Optionszeitraum: Neues Umsatzsteuerrecht § 2b UStG

0251/20/1

Bemerkung

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschliel3t den Widerruf der Verlangerung des Options-
zeitraumes zur Anwendung des neuen Umsatzsteuerrechts zum
31.12.2022 fur die Stadt Emmendingen und die Stadtische Wohl-
fahrts- und Geschwister Link-Stiftung.

Abstimmungsergebnis:

SB Ja Nein | Eh

12 12 0 0

ungeandert beschlossen




TOP 5 0195/22
Bewilligung von auR3erplanmaRigen Ausgaben im Teilbudget 430 (Bildung, Jugend, Soziales) -
Markgrafenrealschule

Bemerkung

Beschlussvorschlag:

Der auf3erplanmafligen Ausgabe bzw. Umbuchung aus dem Schu-

letat in den Investitionsauftrag in Hohe von 16.240,64 € wird zuge-
stimmt.

Abstimmungsergebnis:

SB

Ja

Nein

Eh

12

12

0

0

ungeandert beschlossen




TOP 6 0196/22
Bewilligung von auRerplanméfigen Ausgaben im Teilbudget 430 (Bildung, Jugend, Soziales) —
Goethe-Gymnasium

Bemerkung

Beschlussvorschlag:

Der auf3erplanmafligen Ausgabe bzw. Umbuchung aus dem Schu-
letat in den Investitionsauftrag in Hohe von 41.342,13 € wird zuge-
stimmt.

Abstimmungsergebnis:

SB

Ja

Nein

Eh

12

12

0

0

ungeandert beschlossen




TOP 7 0179722
Bewilligung von tUberplanmaRigen Ausgaben fur die Investitionsmallinahme "Ausbau 2. Krippen-
gruppe Kollmarsreute"

Bemerkung

Beschlussvorschlag:

Den tberplanmafigen Aufwendungen im Jahr 2022 in Hohe von
65.000,- € fur den Ausbau der 2. Krippengruppe in Kollmarsreute
wird zugestimmit.

Abstimmungsergebnis:

SB

Ja

Nein

Eh

13

13

0

0

ungeandert beschlossen




	Zu

